
PAREMINI SAAB ALATI
Ta oli algusest peale särtsu 

täis, see Valgamaa tüdruk. Las
te muusikakooli seitse aastat 
koos õppimisega Valga 1. 8-klas- 
silises koolis sisendasid veendu
must olla millekski võimeline. 
Viimane klaveriklass jäi veel, 
kui tuli minna suuremasse kooli. 
Selleks sai Nõo matemaatika- 
kallakuga keskkool. Ent Valgas 
muusikakoolis käis ta selle v i i 
masegi aasta ära. Sõidu peale 
kulutatud a ja s t. siis kahju küll 
polnud. Polnud kahju muusika 
ja alustatud asja lõpetamise n i
mel.

Vahepeal oli pioneeritöö. Igas 
ettevõtmises lõi ta agaralt kaa
sa. Edasine elukäik 1968. aastast 
alates Ü LK N Ü  ridades, 1972. 
aastast T P I tudengina in for
matsiooni mehhaniseeritud tööt
lemise organiseerimise erialal.

Seda väga lühidalt öeldut 
võiks iseloomustada hoopis põh
jalikumalt. Aga  olgu selle k ir
jatüki siht jõuda A im e enda sõ
nadeni.

-  }*.?

Parajasti lõppes TPI aidas

Eesti. NSV Ülemnõukogu saadi
kukandidaadi A IM E RONGI 
kohtumine Tallinna Akadeemia 
valimisringkonna valijatega. Siis 
palusingi temalt meie ajalehe 
vahendusel mõned mõtted 
kaasüliõpilastele. Jututeemaks 
üliõpilasaktiivsus.

*  *  *

«Ak tiv isti peamine ülesanne 
on osata panna tegutsema. K u i
das, seda tulebki teada. Kõik ei 
lähe alati nii, nagu tahaks. M a
jandusteaduskonnas korralda
sime leninliku õppetunni. Jäi 
kripeldama, nagu oleksid inim e
sed vägisi kokku aetud. Järg
misel korral prooviks teha m i
dagi huvitavat ja  toredat, mis 
tudengeid kaasa tõmbab.

Meie üliõpilasele tuleb anda 
teadmisi, seejuures keerulistest 
asjadest lihtsas vormis rääkida. 
N ii peaks. Põhiline on ka, et 
inimesed ise ei jääks kõrvalt- 
vaatajaiks. M itte oodata, mida 
pakutakse, endal tuleb käed 
külge panna!

Tipikas käib sageli kaugemal.

Tore oleks, kui igaüks, kes 
võõrsil viibib, teaks rääkida 
TPI-st, oma erialast, teaduskon
nast ja sellest, m illega tegeleb 
meie komsomol. Muidu võib 
tekkida piinlik olukord, et te i
sed meist rohkem teavad kui 
me ise.

Majandusteaduskonna kom
somolisekretärina võin öelda, et 
inimesed on m eil toredad. Abist 
ei keelduta. Hea m eel on näha 
esmakursuslast, kes n.-ö. käigu
pealt antud palvele m idagi teha 
aktiivselt reageerib. Rõõmuga 
täidetud ülesanne annab endale 
hea tunde. Osasaamisetunde.

Peamine on rühmakomsorgide 
õige valik  ja  suunamine. Kom 
sorg määrab algorganisatsiooni 
ja terve grupi näo.

Ülemnõukogu saadikuna saan 
kindlasti rohkem kaasa rääkida 
meie üliõpilaskonda puutuvais 
asjades. Tahan neid võimalusi 
nii- hästi kasutada, kui oskan.»

IVO KARLEP

Kohtumiselt saadikukandidaat Aime Rongiga.

•  MEIL KOMSOMOLIS 0

Praeguseks on lõppenud kom- 
somolidokumentide vahetamine 
keemia-, ehitus- ja  majandus
teaduskonna IV  kursuse üliõpi
lastel. Uued komsomolidokumen- 
did on saanud kätte ligi 400 
Ü LK N Ü  liiget.

Oleme saavutanud komsö- 
molidokumentide vahetamise 
eesmärgi, dokumentide vaheta
mise ja  selle ettevalmistamise 
jooksul on suurenenud üliõpilas
te ühiskondlik-poliitiline aktiiv
sus, paranenud nende osavõtt 
leninlikust arvestusest, mitme
tele kommunistlikele noortele 
on antud uusi ühiskondlikke 
ülesandeid. Dokumentide vahe
tamise jooksul tegid kommunist
likud noored teaduskondade 
komsomolibüroode ja õpperüh
made komsomoliorganisatsioo
nide aadressil terve rea kriiti
lisi märkusi, mida ongi juba 
asutud kõrvaldama.

Komsomolidokumentide vahe
tamine tõi välja komsomoli
organisatsioonide töös terve rea

TEEME KOKKUVÕTTEID
puudusi, millest siinkohal ta
hakski kirjutada — et edaspidi 
neid ei korrataks.

Individuaalvestlused üliõpi
lastega näitasid, et reas_organi- 
satsioonides ei arutatud Ü LK N Ü  
Keskkomitee kirja dokumentide 
vahetamise kohta läbi vajaliku 
põhjalikkusega. Sellest tulene
valt ei osatud lahti mõtestada 
vahetuse eesmärki ja selgitada 
selle korda. Enne dokumentide 
vahetamist tuleb organisatsioo
nis läbi viia leninlik õppetund 
«Sa innustad mind kangelas
tegudele, komsomolipilet». õp  - 
petunni läbiviimisega aga ei 
saanud kõikjal rahule jääda, 
halvasti tunti komsomoli aja
lugu, komsomoliorganisatsiooni 
ülesandeid, kongresside mater
jale.

Ka organisatsioonilisest kül
jest oli möödalaskmisi: komso- 
molipiletid polnud korras, ühel 
Ü LK N Ü  liikmel isegi kadunud. 
Mõningad õpperühmad ja  üli
õpilased ei esitanud õigel ajal

fotosid (nende esitamise täht
ajaks on I kuu enne vahetuse 
päeva.)

Tõsist muret teeb fakt, et osa
des õpperühmades oli ühiskond
likke ülesandeid vaid 30— 35% 
üliõpilastest. Enne komsomoli
dokumentide vahetamist tuleb 
õpperühmade komsomolibüroo- 
del tõsiselt läbi vaadata ühis
kondlike ülesannete arv ja jao
tus õpperühmas — on loomu
lik, et ülesandeid oleks enamu
sel Ü LK N Ü  liikmetest.

Komsomolidokumentide pa
remale ettevalmistamisele aitaks 
palju kaasa kommunistlike 
noorte tööaruannete laialdasem 
ärakuulamine komsomolikoos- 
olekutel — praegu on seda teh
tud vaid vähestes organisatsioo
nides.

Komsomolidokumentide vahe
tamine jätkub septembris V  kur
suse õpperühmades.

TOOMAS M A SIN G  
ELK NÜ  TP I komitee 

sekretär

1 5 .  j u u n i l  — V A L I M A !
MEIE SAADIKUKANDIDAADID

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU SAADIKUKANDIDAADID:

Tallinna'Polütehnilise Instituudi üliõpilane 
AIME RONG  

Eesti N SV  Ülemnõukogu Tallinna Akadeemia 
valimisringkond nr. 55

Tallinna Leivakombinaadi pagarmeister 
A IL I VAHTRA  

Eesti NSV Ülemnõukogu Tallinna Ehitajate 
valimisringkond nr. 54

TA LLIN N A  LINNA  TÖÖRAHVA SAADIKUTE NÕUKOGU  
SAADIKUKANDIDAADID:

EKP Tallinna Linnakomitee sekretär 
REIN RISTLAAN

valimisringkond nr. 262

Tallinna 4. Keskkooli direktor 
ELSA VÄRTE  

valimisringkond nr. 263

Teaduste Akadeemia akadeemik-sekretär 
ILM AR ÕPIK  

valimisringkond nr. 266

T P I rektor 
AG U  AARNA

valimisringkond nr. 267

Tallinna Ekskavaatoritehase tööline 
ANATOLI SEMIŠEV 

valimisringkond nr. 268

TA LLIN N A  L IN N A  OKTOOBRI RAJOONI TÖÖRAHVA  
SAADIKUTE NÕUKOGU SAADIKUKANDIDAADID: 
VALIMISJAOSKOND nr. 38

E LK N Ü  Tallinna Oktoobri rajooni komitee sekretär 
TOOMAS RÄÄMET  

valimisringkond nr. 123

Tallinna Mehhaniseerimisvalitsuse ekskavaatorijuht 
VIKTOR JANKOVSKI 
valimisringkond nr. 124

Tallinna Taksopargi bussijuht 
VLADIM IR PAVLUSOV
valimisringkond nr. 125

Tallinna Autobussipargi bussijuht 
GENNADI BAVÕKIN

valimisringkond nr. 126

VALIM IS JAOSKOND nr. 40
Tallinna Taksopargi lukkseppade brigadir 

PEETER JÜRGENSON
valimisringkond nr. 131

«Koksohimmontaaž» brigadir 
VLADIM IR MOISSEJEV
valimisringkond nr. 132

T P I keemiäteaduskonna üliõpilane 
HERGI KRUUSIMAA

valimisringkond nr. 133

T P I prorektor 
HUGO TIISMUS

valimisringkond nr. 134

VALIM IS JAOSKOND nr. 41

Tallinna Teedeehitusvalitsuse lukksepp 
VIKTOR ÕUNAPUU

valimisringkond nr. 135

Ehitusteenindusvalitsuse tööde vastuvõtja 
JÜRI PUUSAAR

yalimisringkond nr. 136

☆ ir

Rektoraadi järjekordne nõu
pidamine toimus 3. juunil.

%  Kodanike kaebuste ja aval
duste lahendamisest instituudis 
1974/75. õppeaastal rääkis juris- 
konsult T. Aedmäe.

0  Informatsiooni instituudi 
kapitaalehituse ja  remondi käi
gust 1975. aasta esimesel poolel 
andis haldusprorektor H. Ees
maa. '

0  Õppejõudude kvalifikatsioo
ni tõstmisest kvalifikatsiooni
tõstmise teaduskondades ja sta- 
žeerimisel andis ülevaate kaad
riosakonna juhataja L. Vambo
la. i

Instituudi 592 koosseisulisest 
õppejõust on viibinud kvalifi

katsioonitõstmise teaduskonda
des ja stažeerimisel 1974/75. õp
peaastal 90 õppejõudu, s. o. 
15,2%. Rahuldavalt on korral
datud õppejõudude kvalifikatsi
oonitõstmine graafika, elektroo
nika, elektronarvutite, metallide 
tehnoloogia, masinatööstuse au
tomatiseerimise sanitaartehni
ka, orgaanilise keemia, toiduai
nete tehnoloogia, ehituse öko
noomika ja organiseerimise ka
teedrites. Puudusi esineb kvali
fikatsioonitõstmise dokumen
tide korrashoidmises, 
r 0  Kuulati ära ÕMV juhataja 

U. Viigi informatsioon suvise 
tootmis- ja õppepraktika ette
valmistamisest.



SEE KENA (?) AEG...

Pildid tegi FEETER HAUKAS, jutt sai juurde' IVO KAR- 
LEPILT.

Nii oli mai lõpupäevil. Sess käis siis juba tõepoolest ja käib 
nüüd, juuni teisel nädalal, veel suurema hooga. Kel eksameid 
veel enne polnud, pidi 8. juunil ikka nendega algust tegema. 
Nii kuni 5. juulini.

Jõudu-jaksu!

V õts im e ühel päeva l m eie 
T P I-s  pisut r in g i vaadata, et 
kuidasmoodi see sessioon ik 
ka käib.

Kä is küll. K e lle l polnud 
pihta hakanud, k e lle l juba 
läbi. A g a  eks tudeng teab 

isegi, et eksam eid k õ ig il k o r
raga pole. Ehitusteaduskon- 
nas o li igatähes ehtne sessi- 
m eeleolu . Ja m õni ime, kui 
tabasime rühm a ED-61 füü 
sikalise keem ia  eksamit te 
gemas. Ü hiselam uteski hõn
gus k ibedate päevade järg i.

J E L E N A  S A V E L A  (E K - 
67) istus süvenenult hüd- 
rau liliste  m asinate kons

pek ti taga  ega saanud arugi, 
kui p ilt  juba valm is. Pärast 
teg im e v e e l mõned, igaks 
juhuks. V ahepea l ehttütar- 
lapselik  huvi, kas soeng ik 
ka korras.

E H A  _ L A U R  (E-25) ja  
T I IA  P Õ D E R  valm istusid 
viim aseks arvestuseks. P ä 
rim ise peale, et kust tü tar
lastel tu li ju lgus m inna eh i
tust õppima, arvasid m eie 
terased esmakursuslased 
m ind tah tva t nende üle v e i
di v illa s t  visata. A g a  ei taht

nud ju. Vastus tähtsale kü
sim usele jä ig i saam ata ..'.

Po iste  ühiselamus kohta
sime õpp ija id  paljudes tu
bades. Ku idas neid kõik i p il
di pea le jätta? V õttisk i iga 
mees süs om a konspektid- 
õpikud ja  teg im e puhkenur- 
gas ühe ehtsa sessioonipildi.

Ega teagi, kas just sedasi, 
aga sessioon igatahes käib  
küll. O i kuidas käib!

KULD JA HÕBE 
TPI FILMIDELE

8. mail toimus Sverdlovskis Uraali Polütehnilise Instituudi 
X  kevadfestival. Selle raames korraldati ka väike filmifesti
val, mis toimus sel aastal esmakordselt ja oli pühendatud 
Suures Isamaasõjas saavutatud võidu 30. aastapäevale. Võist
lustules oli viis kõrgemat õppeasutust ja Sverdlovski linna 
kultuurimaja. Festivaliprogrammis ligi 20 mängu-, doku- 
mentaal-, õppe- ja  kroonikafilmi. Kõrgkoolidest olid esindatud 
Kuibõševi Polütehniline Instituut, Volgogradi Polütehniline 
Instituut, Uraali Polütehniline Instituut ja Sverdlovski Mäe- 
instituut, osa võtma oli kutsutud ka Tallinna Polütehniline 
Instituut.

Festivalile esitatud programm oli küllalt kirev ja mitmepal
geline: oli sõjaaegse kroonika põhjal valmistatud filme Suu
rest Isamaasõjast, filme üliõpilaste elust koolipingis, instituute 
tutvustavaid reklaamfilme ja lühikesi mängufilme, oli ka 
õppefilm ehituskunstist ja  dokumentaalfilme geoloogide 
elust.

Mis siis sõelale jäi?
Žürii tunnistas 35 mm filmide klassis festivali parimaks 

meie üheosalise «TPI reklaamfilmi», autorid Tiit Päeva ja 
Enn Neljand. Teisele kohale tuli meie instituudi kolmeosa
line film ««V iru » hotelli ehitusest», mille autoriks on Tiit Päe
va. Kolmanda auhinna saavutas Uraali Polütehnilise Insti
tuudi iilm «Kevad UPI-75».

18 r a  filmide klassis oli teistest peajagu üle UPI-s loodud 
film «Hobi» geoloogide -' ekspeditsiooni tööst ühe maa-aluse 
jõe - uurimisel. Filmitud oli ääretult - rasketes' tingimustes-' -ja 
sida küllaltki meisterlikult, ja  .omanäoliselt.
- ■ Teisele kohale tuli sama- instituudi film «Eksam» üliõpilaste 
suvisest paadimatkast mööda kärestikulist jõge,, festivali ainus 
värvii‘iimu Võib öelda, et filmitud oli rasketes ja operaatori, 
jaoks isegi ohtlikes tingimustes.

Kolmanda auhinna sai film «Kiirel jõel». See film loodi 
Sverdlovski Mäeinstituudis ja tutvustab üht Uraali mägi- 
Jõge. ■

Kokkuvõtteks võib öelda, et U P I esimene filmifestival 
õnnes las nii korraldajatele kui osavõtjatele. Oli, mida õppida 
ja mida teistele näidata.

TPI filmirullid, saadud kingitused, diplomid ja kuldmedali 
tõi S erdlovskist Tallinna tehniliste õppevahendite teenistuse 
filmigrupi insener

RAIVO  SILLASOO

TÄHELEPANU, I JA II KURSUSE TUDENGID!
Linna TSN TK käsutusse. Need 
üliõpilased on seotud laulupeo- 
liste toitlustamisega.

Töönädal viiepäevane, tööaeg 
9— 14-ni. Erandiks on täitev
komitee käsutuses olevad üli
õpilased, kelle tööpäev võib olla 
pikem. Selle korvab aga väik
sem tööpäevade arv.

Suvi on jaotatud kahe nädala 
kaupa niisugusteks perioodi
deks: 7.— 19. juuli, 21. juuli — 
2. august, 4. august — 16. au
gust, 18. august — 30. augu;t.

Seoses laülupeoliste ma j uta- 
misega ei saa ühiselamus ela
vad üliõpilased töötada esimesel 
perioodil, sest nad peavad sel
leks ajaks oma koha ühiselamus

vabastama. Nimetatud tööaeg 
kehtib seega Tallinnas elavatele 
tudengitele.

Suvisest ühiskondlikust tööst 
on vabastatud üliõpilased, kes 
on osa võtnud rahvamaleva 
tegevusest; sportlased, kes on 
vähemalt vabariigi koondise 
kandidaadid, ja asutuste stipen
diaadid.

SÜT-i staap töötab T P I kom- 
somolikomitee ruumis A-II-128 
iga päev kella 9—13. Siin koor
dineeritakse töid ja  lahendatak
se jooksvaid küsimusi.

ELKNÜ  T P I komitee 
SÜT-i staabi juhataja 

MÄRT. T I IK  (AA-41)

P atrice  L u m u m b a  n im eline  
R a h va ste  S õ pruse  Ü likool sai 
50-aastaseks. O m a ek s is te e r i
m ise a ja  jo o k su l o n  see u n i
kaa lne  ü liko o l a n d n u d  k õ rg h a 
r iduse  5600-le ü liõ p ila se le . As
pirantuuris on lõ p e ta n u d  450 
in im e s t. Ü likoo li lõ p e ta n u d  töö 
ta v a d  p ra eg u  90 A a sia , A a fr ik a  
ja  L a d in a -A m e e r ik a  riig is. Ü li
koo lil on  su u re a rv u lin e  kõ rg e lt 
k v a lifi ts e e r itu d  õppe jõudude  
kaader, seal tö ö ta b  l ig i  100 p ro 
fe sso rit ja  te a d u s te  d o k to r it , 460 
d o tse n ti ja  ka n d id a a ti,

«SUURED F IL O S O O F IL IS A  M ÕTISKLUSED» 
T E E M A L ...

K Ü L M A  O LEKSIN  . . .

1. . . . siis paistaksin ainult headele inimestele. .
2. . . . no^ tahaksin vanemaks saada.
3. ... . V» a tahaksin uuesti hoor olla.
4. . . . d „ e  siis paneksin alluvad sõna kuulma.
5. . alluv siis sööksin direktori välja.
6.. . . . kunst ük, siis joonistaksin pilte, millistest ainult ise 

aru 5: aksin.
7. . . . kriiti . siis nahutaksin taidureid üldistava mõtte

puud naises.

8. . . .  professor, siis kukutaksin kõik üliõpilased läbi, sest
nad e tea nii palju kui mina.

9. . . . Ü LIÕPILANE, siis peaksin niisuguste professorite
vastu välja astuma.

1% . . AG.A tUIDAS?

Nagu eelmistel suvedel, n ii on 
ka sel aastal ette nähtud suvine 
ühiskondlik töö nendele üliõpi
lastele, kellel on 8-nädalane 
õppevaheaeg.

I ja I I  kursuse üliõpilased, kes 
ei võta osa EÜE—75 tööst ega 
ole seotud õppepraktikaga, on 
kohustatud* töötama kaks näda
lat instituudi käsutuses. Töö
objektid on järgmised: ühisela
mud, ehitus jaoskond, majandus
osakond, Glehni loss. Klooga 
spordibaas, Haapsalu rajooni 
kolhoos «Kaardiväelane». T P I 
spordiväljakud. Peale ülalmai
nitute toimub töö veel kateed
rite ja dekanaatide juures. Üks 
grupp tudengeid läheb Tallinna

ÜLIÕPILASINTERNATSIONAAL



«  TIPIKAS PRAKTIKAL •

KUIDAS KONSPEKT TEGUDEKS SAAB

Vihma kallas nagu oavarrest, 
kui kolm kevadveest läbimärga 
«T P »  toimetuse tegevliiget kon- 
diitritoodete vabriku «K a lev » 
pääslas kokku said. Loomulikult 
ei peibutanud meid vägagi ühe
mõttelised aroomid Pärnu maan
tee vastavas lõigus ega ka mitte 
ülemäära suur kommiisu, vaid 
hoopiski uudishimu, mis on tea
tavasti üldse omane ajakirjani- 
kusoost inimestele. A h  et miks 
ja kuidas ja  mis eesmärgil ja 
kas ei järgne sellele pikavõitu 
sissejuhatusele juba midagi as
jalikumat?
v Inglane ütleb: a moment,
pleasel

Kõigile  on tuntud-teatud tõde, 
et ka väga hästi omandatud 
teooria on ikkagi ainult teooria. 
Alles praktikas selgub seni õpi
tu rakendusoskus ja  on näha, 
kuidas konspektitäied kirjama- 
terjali märksa materiaalsemaks 
muutuvad. Kirjasõnas pole am
mu enam uudiseks sellised 
kindlakskujunenud väljendid 
nagu «ellu  rakendama», «prak
tilises elus vä lja  tulema», «iga 
päevases elus igal sammul vaja 
minema», «praktikas teoks saa
ma». Kuidas T P I keemiateadus- 
konna üliõpilased meie vabarii
gi kahes suuremas toiduainete
tööstuse ettevõttes oma teadmisi 
elustavad, seda me külaskäigul 
näha tahtsimegi. Nähtust-kuul- 
dust allpool piltide ja  sõnade 
vahendusel.

* Arupidamishetk. Vasakult Enn Kirss, Leo Agan, Piima
kombinaadi peamehaanik Mati Kalamees.

* «Üks hetk, palun!» -  
olija Helle Namsing.

fotole jäi «Kalevis» praktikal-

* «Kalevi» laboratooriumist 
leidsime Noole Ellmanni.

- Ühele endast lugupidavale ti- 
pikale oleks ehk kasulik teada, 
et «K a lev » on Eesti N S V  suu
remaid tööstusettevõtteid, asu- 
tamisaastaks 1921, toodeteks 
kõiksugu magusad maiuspalad: 
kompvekid, šokolaad, kakaopul
ber, vahvlid, küpsised, marme
laad, halvaa jms. Töölisi on 
vabrikus kahe tuhande ringis, 
toodangut mõõdetakse tonnides..

Seda teadsime enne kohapeale 
saabumist. Järele oli uuritud 
seegi, et praegu viib ib  seal 
praktikal kaheksa neljanda kur
suse keemiatudengit. Need on 
Tiina Kannusaar, Noole Ell
mann ja  Ilona Masing KQ-81-st 
«ning Jüri Eerik, T iit Kukk, Pee
ter Kuningas, Ene Riimak ja 
Helle Namsing KM -Sl-st. T iit 
Kukk ori, muide, «K a le v i»  sti
pendiaat, nii et päris oma ini
mene. Tema oligi giidiks komp
veki vabriku kõigil ^neljal korru
sel ja aitas praktikal olevaid
üliõpilasi üles otsida.

* * *
«Kohupiim? Kas Naber on 

seal? Las tuleb kohe üle- Tele
fonikõne algus juhaiac' otsemaid 
miljöösse sisse jä andis kõige 
lakoonilisema tunni n  se kohast, 
kus olime. Helistajaks oli Mati 
Kalamees, Tallinna Piimatoodete 
Kombinaadi peamehaanik', kes 
on TP I- lõpetanud 1970. aastal.

A ga  Naber oli seärkü ll ja tuli 
üles ka. N ii saime siit endale 
ekskursioonijuht

K u i nüüd aus olla, siis ega 
piima kui niisugust me kuskil 
ei näinudki, Väljas seisid tsis
ternautod, majaga ühendasid 
neid voolikud, sees taas torus
tikud ja  suured tsisternid, õige
mini piimatankid. Igal pool kord 
ja puhtus, äsjapestud põrandal

veel väikesed veenired. A inult 
lõhn lubas oletada, et tegemist 
on meile kõigile tuntud hüva 
mär jukesega. Kahjuks oli paras
jagu lõunavaheaeg ja hulk ma
sinaid seisis. Pakkimistsehhis 
näiteks oli täielik vaikus. P rae
gune diplomand, tulevane P ii
matoodete Kombinaadi insener
konstruktor T iit Naber, kelle 
pilti nägite eelmises «T P »-s , 
seletas mõnede mehhanismide 
töötamise põhimõtet, rääkis m it
mesugusest ja üha täiustuvast

. * Siit tulevad assortiikarbid.

tehnoloogiast ning järjest suu
renevast võimsusest. Püüdsime 
talle küll kangesti'targa moega 
kaasa noogutada, aga ainuke, 
millest tõeliselt aru saime Ja 
m ille väärtust väga heaga hin
nata oskasime, oli külm piim.

Analoogne olukord tekkis v il- 
limistsehhis, kus transportööri
del liikusid piima pudelid ja hü- 
pukoorepürgid. Üks meie hulgast 
ohkas hingepõhjast: «K u i ini
mesed ka nii organiseeritult ja 
teistega arvestavalt end ülal 
peaksid!»

Piimakombinaadis on mo
mendil tööl, s. o P-\ k iika ! räh 

mast KM -81 Leo Agan, Enn 
Kirss, Rannar Loemaa, Avo
Ründvaj ja Andra Rohtla. ..

N ii see reis siis läks. Küllap 
sai lugejagi omajagu kaasasöle- 
mist. Kirjapandu pole _küll 
üksikasjalikkuseni täpne, aga 
seda ehk pole vaja. Tähtis on, 
et tudengid suurkoolis selgeks 
saadud töökohtadel toime, tu le
vad. Viis kooliaastat peavad ju 
panema aluse järgnevaile v iie 
kümnele.

URM I RE INöE  
Fotod: Igor lVühhaiKtšenko

* Piimapudelid, 
piimapudelid 
bi.

piimapudelid, 
, N ii päev lä-

Paremal meie giid «Kalevis» -— Tiit Kukk,

* Sellest laiast paberiribast ,vor
mib masin piimapakid, need 
14-kopikased. * Tsehhis pakkis «Anftekese» šokolaadi Tiina Kannusaar.



TEADUSLIKUD JA REFERATIIVSED VÕISTLUSTÖÖD NLKP AJALOOS
Konkursile oli esitatud 27 

uurimis- ja  579 referatiivset 
tööd. Võrreldes 1974. aastaga oli 
tööde tase tunduvalt kõrgem.

Uurimistöödest määrati I  pree
mia
©  Majandusteaduskonna II kur
suse üliõpilastele Frida Nagelile 
(TI-41Õ) ja Sirje Silmatole (TP - 
415) uurimistöö «Rannarahvas 
enne ja nüüd» (S. M. K irovi 
nimelise kalurikolhoosi mater
jalide põhjal) eest. Juhendaja 
dots. A . Päss.
I I  preemia
©  Majandusteaduskonna II kur
suse üliõpilastele H elve Rohule 
(uurimisgrupi juht), Tiina In 
dusele, Imbi Laagriküllile, Anne 
Mäele, P iia  Pihelgale, Marje 
Tibbole, A im e Vasarile -(TP-41) 
uurimistöö «õppeedukuse ja 
õpped istsipliini seosest T P I 
ühiskonnateadustes 1970/71, ja 
1973/74. õppeaastal» eest. Ju
hendaja dots, A. Sunila.
©  Majandusteaduskonna II kur
suse üliõpilasele Rein Okasele 
(TP-41Õ) uurimistöö «Kommu
nistlikud noored ja noored Ees
ti NSV rahvamajanduse taasta
misel peale Suurt Isamaasõda» 
eest. Juhendaja dots. A. Päss.

I I I  preemia
0  Majandusteaduskonna teise 
kursuse üliõpilasele Rein Sipel
gale (TP-41) uurimistöö «T P I 
majandusteaduskonna komso- 
moliafgorganisatsiooni ajaloost» 
eest. Juhendaja dots. A. Sunila. 
0  Keemiateaduskonna esimese 
kursuse üliõpilasele Kalle Ka- 
narikule (KO-21) uurimistöö 
«Ü TÜ  osast tänapäeva spetsia
listi kujunemisel ia mõningaid 
näitajaid T P I ÜTÜ  tegevusest» 
eest. Juhendaja õpetaja U. Ruk
ki.
0  Elektrotehnikateaduskonna 
esimese kursuse üliõpilasele Ain 
Noormägile (LA-21) uurimistöö 
«Revolutsioonilised sündmused 
Rakvere rajoonis» eest. Juhen
daja prof. Ü. Taigro. ~'

Ära märgiti iärgmiste üliõpi
laste tööd: M. Falmet (TP-41Õ), 
K . Ragel (TP-41Õ), S. Sipelgas, 
I. Jakman (E-28), R. Okas (TF - 
44õ). M. Baranov (LT-?7\ V- N i- 
kopensius (KO-21), R. K itt (T P - 
21õ), E. Kaeval (LA-21), K. G rü n -  
berg (MM-21), A . Kähr, 
Ä. Jaksen (TL-41), M. Korablev 
(MM-27), L . Rasper (TR-42), 
O. Korjus (KA-21), V. Urbel 
(TP-21), Ü. Esser (MT-22),

P. Saar (TP-21), R. Meitre (T I- 
41), B. Truhtanov (E-27). 
Referatiivsetest töödest määrati
I preemia
0  Ma j andusteaduskonna esi
mese kursuse üliõpilasele Ene 
Kuusmaale (TP-21) referatiivse 
töö «Bolševike duumataktika 
kogemused ja nende kasutamine 
rahvusvahelises kommunistlikus 
liikumises» eest. Juhendaja dots. 
E. Mattisen.
0  Mehaanikateaduskonna esi
mese kursuse üliõpilasele 
V. Bondarenkole (MP-27Õ) refe
ratiivse töö «Nep ja selle rah
vusvaheline tähtsus» eest. Ju
hendaja dots. V. Pertel.
I I  preemia
0  Elektrotehnikateaduskonna 
esimese kursuse üliõpilasele Je
lena Sepale (LS-27) referatiivse 
töö «Mõningatest kaasaegsetest 
kodanlikest võltsingutest rah
vuspoliitika ja rahvuslike suhe
te kohta NSV Liidus» eest. Ju
hendaja dots. J. Leede.
0  Majandusteaduskonna esi
mese kursuse üliõpilasele Luule 
Põdrale (TP-21) referatiivse töö 
«Sotsiaalseid probleeme Euroo
pa majandusühenduses» eest. 
Juhendaja dots. E. Mattisen.

0  Majandusteaduskonna teise 
kursuse üliõpilastele A ir i V ile 
pillile (grupi juhendaja, TR - 
42), Aarne Tikamäele (TP-41), 
Karin Tigassonile (TP-41) refe
ratiivse töö «Üliõpilasliikumine 
USA-s, Inglismaal ja Prantsus
maal» eest. Juhendaja dots. 
A. Päss.
I I I  preemia
0  Ehitusteaduskonna esimese 
kursuse üliõpilasele Jelena Pet- 
renkole (E-27) referatiivse töö 
«V. I. Lenini osa rahvusvaheli
ses töölisliikumises esimese 
maailmasõja aastail» eest. Ju
hendaja dots. A. Schmidt.
#  Ma j andusteaduskonna esi
mese kursuse üliõpilasele Enn 
Tuulsalule (TP-21) referatiivse 
töö «Kaasaegse rahvusvahelise 
kommunistliku liikumise: lenin
likust strateegiast ja taktikast» 
eest. Juhendaja dots. E. M atti
sen.
0  Keemiateaduskonna esimese 
kursuse üliõpilasele Aare Igna- 
tile (KA-21) referatiivse töö 
«Tallinna kangelaslik kaitsmi
ne» eest. Juhendaja õpetaja 
U. Rukki.
0  Majandusteaduskonna teise 
kursuse üliõpilasele Helju V igu
rile (TL-41) referatiivse töö

«Spetsialisti ametialastest ja 
moraalsetest omadustest» eest. 
Juhendaja dots, A. Sunila.

©  Elektrotehnikateaduskonna 
esimese kursuse üliõpilasele Ser
gei G arnajevile (LS-27) refera
tiivse töö «Ta llinna Tööliste 
Kelder ja  tema tähtsus eesti 
töörahva ühise väerinde takti
ka elluviim isel» eest. Juhendaja 
dots. J. Leede.

Ä ra  m ärgiti järgm iste üliõpi
laste referatiivsed tööd: E. Kitt- 
ner (MM-28), O. Lomonossova 
(MM-27), I. Netrebenko (AJ-27), 
L. Andrejeva (E-28), O. Roht 
(MM-28), M. V ladislavlev (A A - 
27), R. Dolženkova (TE-21), H. 
Kobalt (TL-21), M. Raudkivi 
(TR-32), Ü. Lents (TL-21), P. 
Kannukene (AA-21), E. Vaher 
(TP-41), S. Laumets (TP-21), 
K. Raudmäe (AO-21), A. Näär 
(TI-21), S. Kaskor (TE-21), A. 
Maripuu (TI-21), V. Norit (E- 
23), O. Loitm e (LR-21). A. Ilves 
(E-21), S. Terep (TP-31Õ), P. 
Hõrrak (MM-21), T. Saal (TE- 
21), K. Peebo (TE-21), E. Uus
küla (AV-21).

Hindamiskomisjoni esimees 
A. S U N ILA

TÖNB MARTMA TAAS PARIM
On muutunud reegliks, et mõ

ned üliõpilased parima ateismi- 
tundja konkursil paar aastat 
tipus püsivad. Erik Terk oli 
kaks aastat järjest teine. Topelt
võiduga tuli aga esmakordselt 
toime Tõnu Martma (LE-41), 
kes oli igas faasis teistest para
jalt parem juba möödunud aas
tal, käesoleval aga kinnitas oma 
üleolekut punktivõistluses edu
ka esinemisega ÜTÜ konkursil, 
kus teaduslik töö «Religioon 
ameerika elulaadis» tõi auhin
nalise I I  koha. Soovime õnne 
kahekordse võidu puhul!

Tasavägine oli rebimine järg
miste kohtade pärast, kusjuures 
edukamad olid sügisvoorus võis
telnud. Kevadvooru parimad 
pääsesid üldkokkuvõttes vaid 
6.—7. ja 9. kohale.

Punktisumma kujunes teata
vasti arvestuspunktidest, kons
pektiga ja  konspektita võistlus- 
voorust. Selles järjestuses ongi 
nad siin toodud.

1. Tõnu Martma LE-41 61 38 44,5 kokku 143,5
2. Peep Eomois LS-21 58 36,5 43,5 „  138
3. Sulev Ku iv LS-21 56 34,5 46 „  136,5
4. M erike Sööt E-21 58 29 49 „  136
5. Jüri Tagger LA-21 56 31,5 45 „  132,5
6.-7. Sass Laasik E-22 57 41 32,5 „  130,5

Tõnu Toomus T l-21 56 34 40,5 „  130,5
8. Vello  Raamat TR-41 58 33 39 „  130
9. A rvo  Kampus MM-21 55 '31,5 41,5 „  128

10. Helju  Veide TP-21 57 31 39,5 „  127,5

Arvestuspunkte oli kõige roh
kem T. Martmal —  61. Järgne
sid P. Eomois, M. Sööt. V. Raa
mat 58 punktiga.

Konspektiga vooru võitis 
S. Laas ik ' (41) T. Martma ja 
U. Sanderi (38) ees. P. Eomois 
oli neljas (36,5), J. Eik viies 
(35).

Konspektiga vooru järel ka
hanes T. Martma edu ühele 
punktile:

1.
2.
3.
4.-

6.

T. Martma 
S. Laasik 
P. Eomois 

-5. V. Raamat 
J. Eik 
S. Kuiv

— 99 punkti
— 98 „
— 94,5 „
— 41 „
— 41 „
— 90,5 „

Konspektita voor läks käest 
ära S. Laasikul ja  J. Eigil. See
vastu läksid ette M erike Sööt 
(49 punkti!), Sulev K u iv  (46), 
Jüri Tagger (45), m is tõi nad 
üldjärjestuses vastavalt 4.. 3. ja 
5. kohale. T. M artm a oli kons
pektita neljas (44,5), P. Eomois 
viies (43,5). Ühtlaselt hea esine
mine tagaski neile esikohad.

Teaduskondadevaheline pare
musjärjestus oli:
1. Elektroauto-

maatika — 138 punkti
2. Majandus — 83,5 „
3. Ehitus — 80,5 „
4. Keem ia — 45 „
5. Mehhaanika — 30 „
6. Elektroener-

geetika — 1 „
Sügisvoorus ateismi õppinud 

lõid kevadvoorus kõvasti 
219,5 :158,5. Ent peamine pol
nud võit, vaid sisukas osavõtt, 
m ille eest suur tänu kõigile, 
kes kaasa lõid!

K U U LO  V IM M SAAR E
zürii esimees

30. mail spordiõhtul lõpetati 
pidulikult T P I X X V I sparta
kiaad ja  1974/75. õppeaasta tea
duskondadevaheline massi- ja 
tervisespordi ülevaatus.

Nagu ikka võidab spordis see, 
kel rohkem visadust, järjekind
lust ja tahet püstitatud eesmär
g i saavutamisel. Palju  oleneb 
ka aktiivi organiseerimisvõi
mest. Kõigi nimetatud tegurite 
poolest paistis käesoleval õppe
aastal eriti silma keemiateadus
konna kehakultuurikollektiiv 
(nõukogu esimees A. Tamm, 
spordikuraatorid H.-M. Paju
mägi ja A . Rõbakov). Siit ka 
igati teenitud e s i k o h t  massi- 
spordi ülevaatusel ja  hinnatud 
I I  koht X X V I spartakiaadi üld
arvestuses. Nagu eelmistelgi aas
tatel kuulus ka tänavu kindel 
e s i k o h t  spartakiaad5! majan
dusteaduskonnale. Rahvaspordi 
radadel esines majandus see
vastu tagasihoidlikumalt (IV  
koht). Märkimist väärib elektro- 
energeetikateaduskonna I I I  au
hinnaline koht spartakiaadi üld
arvestuses. Mulluse eelviimase 
kohaga võrreldes on see kahtle
mata tubli saavutus.

Üldkokkuvõttes võib lõppeva
le instituudisisesele spördiaasta- 
le anda positiivse hinnangu..

XXVI SPARTAKIAAD 

LÕPPENUD
Esialgsed kokkuvõtted annavad 
alust kinnitada, et oleme keha
kultuuri ja  spordi arendamisel 
TPI-s jällegi sammukese võrra 
edasi astunud. Teaduskonna- 
siseste võistluste —  ürituste üld
arv (koos õppejõudude-teenistu- 
jate kollektiiviga) ulatus täna
vu 134-ni (mullu 102), kaasalöö- 
jaid aga oli kokku 12 378 (mul
lu 11599). Toodud arvude hin
damisel tuleb kindlasti arvesse 
võtta tänavust ebasoodsat lume
ta talve.

Kuigi põhjalikumate kokku
võtete tegemiseks läheb veel 
aega, võime juba praegu ühe 
olulise järelduse vä lja  öelda: 
jõudu ja võimalusi peaks meil 
jätkuma enamaks. Selleks tuleb 
iga teaduskonna kehakultuuri
kollektiivil ja  spordisektsioonil 
sügavamalt analüüsida seni teh
tut, küllap siis saavad selge
maks ka veel kasutamata seis
nud reservid!

T P I X X V I spartakiaadi võist
kondlikud tulemused.

1. T
2 . K
3. L
4. A
5. M
6. E

Naiste arvestuses.
63 punkti 
54 
36 
36 
22 
17

Meeste arvestuses.
1- E 73 punkti
2- T 61 „
3. A  61 „
4. K  40
5. M ?4 ,,
6- L 22 ,,

Ü l d a r v e s t u s e s .  
1-. T 81 punkti
2. K  62
3. A  62 „
4. E 59 „
5. M 41 „
6- L  39 „

NUPUKAS 
Kas võib tudengit õpetav ma-; 

sin mitte ainult hinnet panna,; 
vaid oma arvamust ka argu-* 
menteerida? Just niisugune ma-* 
sin on loodud Harkovi Raudtee-j 
inseneride Instituudi üliõpilaste* 
teadusliku ühingu sektsiooni* 
poolt. Üliõpilased Viktor Gluš- * 
ko, Valeri Holodov ja Vassili* 
Gontšarov dotsent A . Zorko ju -; 
hendamisel töötasid välja kolm\ 
sellise seadme mudelit.' Nimeks 
on « Nupukas».

Esimene mudel on võimeline 
andma ainult vastuseid «jahx 
või «ei», ja, süüdates spetsiaalse 
tabloo, selgitamd, miks vastus 
on õige:  Tema kaaslane oskab 
kontrollida skeemi selle koosta
mise protsessis. Kui töötamisel 
juhtub sisse viga, annab vas
tav signaal sellest kohe tea
da, Kuid kõige nupukam on

■«Nupukas-ll», sest erinevalt 
oma eelkäijatest ütleb ta tu
dengile ette, kuidas tuleb otsida 
õiget lahendust.

Võttes koha õppelaboratooriu- 
mides, hakkavad «Nupukas»- 
tüüpi masinad üliõpilasi aita
ma nii tehniliste kui humani
taarsete teaduste omandamisel.

H EA NÕUANNE.
0  Kui te il on va ja  sõita ku

hugi jalgrattaga, aga tee läheb 
kogu aeg ülesmäge, ja  te lõpuks 
väga väsite, siis pöörake ja lg 
ratas teises suunas ja  te tunnete 
kohe suurt kergendust. 
TEAD AAN N E .

0  Teritan pliiatseid masina- 
ehitus-üliõpilastele —  diplo
mandidele.
ILM ATEAD E.

0  Lugeda kehtetuks täna ma
ha sadanud lumi.

Vastutava toim etaja aset. 
M. RAND VEER

« T U J t H B C K B f i  HOJaHTeXH HJC *, « p -
raw napTKOMa, pejcropara, k0ämt*t« 
JIKC-M3 n npotjjKoM» TaxjrnHCKore 
T lO J lM T eX M M H eC K O ro  M H C T H T y T » .

Toimetuse aadress: Tallina, Ehitajate tee 5, TPI, 5. korpus tuba 410. Tel. 532-723.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn 
Pikk 40/42.

Hind 2 kop.

Tellimuse nr. 1204

MB-06466

Olgu lisatud, et X X V I spar 
takiaadi võistlustest 16 spordi’ 
alal võttis osa 961 üliõpilast 
Kõige arvukamalt oli esindatut 
A-teaduskond (197 sportlast) 
kõige tagasihoidlikumalt M-tea 
duskond (115 sportlast).

Kõige osavõturohkemad oli< 
kergejõystikuvõistlused (13! 
võistlejat), kõige osavõtuvaese 
mad lauatennisevõistlused (li 
osavõtjat).

Massi- ja  sporditöö ülevaatu 
se kokkuvõtted teaduskonniti.
1. Keemia 50 p.
2. Elektroautomaatika 42 p,
3. Mehaanika 41 p.
4. Majandus 40 p.
5. Ehitus 26 p.
6. Elektroenergeetika 16 p.

V. B A ZA N O V
T P I Spordiklubi juhatus* 

esimees


